SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 20136  CADERNO 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632420

RESULTADO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial 008/2013-SEMAD/
PMA Venc: R & MORAES ASSESSORIA TRIBUTÁRIA LTDA CNPJ:
34.827.873/0001-94 Valor Estimativo de R$ 1.962.200,00.
Raimundo Monteiro – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632588

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Santa Isabel do Pará/PA torna público o resultado do Processo
Licitatório PPRP Nº 032/13-Serviços de locação de estrutura de
palco completo para eventos, tendo como vencedora a empresa:
RN PAIVA DOS SANTOS-PRODUÇÕES E EVENTOS-ME, vencedora
do lote 01, cujo resultado foi homologado pelo Prefeito Municipal.
O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632589

RESULTADO DA LICITAÇÃO FRACASSADA. Modalidade:
Pregão Presencial nº 9-038/2013. Objeto: Registro de Preços
para eventual e futura Contratação de empresa especializada em
atendimentos Fisioterapêuticos, com garantia de espaço físico e
equipamentos adequados, no Município de Barcarena, Estado do
Pará, conforme condições, quantidades e especificações constantes
do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Data da realização:
26/12/2013, às 09h30min. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Barcarena, Estado do Pará, torna público
que a licitação supramencionada foi declarada FRACASSADA pelo
pregoeiro responsável, que abaixo subscreve, de acordo com
subitens 6.27 do Edital, haja vista que as licitantes presentes não
atenderam ao exigido no item 5 e Anexo VI do Edital.
Waldemar Nery Júnior - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
2º ADITIVO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-022SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632202
2º ADITIVO

DE: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PARA: EMPRESAS PARTICIPANTES DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 9/2013-022SEMAD
Objeto: Registro de preços para aquisição de passagens aéreas
nacionais, para o deslocamento de servidores municipais,
quando da execução das atividades principal da Administração
Pública, inclusive quando na realização ou participação de cursos,
seminários, reuniões e destinadas para o uso de deslocamento
de servidores, conselheiros municipais de saúde, em viagem
a serviço da Secretaria Municipal de Saúde/FMS e usuários do
programa de TED - Tratamento Fora do Domicílio, do Município
de Parauapebas, Estado do Pará.
ASSUNTO: 2º Aditivo
Fica o edital em suas partes conforme abaixo:
RECEBIMENTO E INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES
PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO
LOCAL: MORRO DOS VENTOS, S/Nº - BEIRA RIO II –
PARAUAPEBAS - PARÁ
DIA: 24 de Janeiro de 2014  HORÁRIO: 09:00
Fica incluída a exigência do item 58.3 com a seguinte redação:
58.3 - apresentar declaração das companhias brasileiras
de transporte aéreo regular, mais reconhecidas e idôneas,
comprovando que a licitante é possuidora de crédito perante
as referidas empresas, está autorizada a emitir bilhetes de
passagens aéreas dessas companhias por no minimo 30 (trinta)
dias e se encontra em situação regular frente às respectivas
companhias.
Permanecem inalterados os itens não afetados por este aditivo.
Parauapebas-Pará, 23 de Dezembro de 2013.
Márcia Souza Matos
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE EDITAL PP 2013-018SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632203
EXTRATO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-018SEMED
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER
EXECUTIVO, comunicamos as empresas participantes do
Pregão Presencial nº 9/2013-018SEMED, bem como todos os
interessados, que segundo solicitação da própria Secretaria
de Educação, conforme consta no processo, ficam mantidos
os critérios exigidos no edital no que se refere à habilitação
de empresas, para o exercício da atividade de manutenção
dos equipamentos de climatização e refrigeração das escolas
municipais. Fica marcada a data  de abertura do processo para
o dia 09/01/2014.
Parauapebas, 20 de Dezembro de 2.013.
Léo Magno Moraes Cordeiro
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE EDITAL 4ºADITIVO PP 2013-019SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632204
EXTRATO DE EDITAL 4ºADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-019SEMED
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de
realização da sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes de Proposta Comercial e Habilitação referente ao
Pregão Presencial nº 9/2013-019SEMED, cujo objeto é o Registro
de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados
a Alimentação Escolar do Município de Parauapebas, Estado
do Pará, fica prorrogada para dia 27/01/2013 às 10:00 horas,
na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, no
Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Parauapebas ,
localizada no Morro dos Ventos, S/N – Beira Rio II – Parauapebas,
Estado do Pará.
Parauapebas, 24 de Dezembro de 2.013.
MARCIA SOUZA MATOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20130674

PP 2013-014SEMAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632205

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20130674
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-014SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Abertura  de Processo Licitatório
para Registro de Preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada em locação de tendas, locação de palco,
Iluminação e Sonorização promovidos pela Secretaria Municipal de
Assistencia Social do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2013-014SEMAS
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-014SEMAS, conforme abaixo:
Empresa: ELSIO MARTINS DOS SANTOS; C.N.P.J. nº
04.726.126/0002-80, estabelecida à ESTRADA DE ACESSO A
FERROVIA S/N, CIDADE NOVA, PARAUAPEBAS PA, (094) 3356-
3422, representada neste ato pelo Sr(a). ELSIO MARTINS DOS
SANTOS, C.P.F. nº 577.691.921-53.
ITEM: 00004.
VALOR TOTAL R$       14.370,00
Empresa: TONY SHOW  PRODUÇOES  EIRELI - ME; C.N.P.J.
nº 17.651.196/0001-87, estabelecida à RUA SAO LUIS 338,
SALA 01, PRIMAVERA, PARAUAPEBAS PA, (94)  8157-2973,
representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO ARAUJO PEREIRA
FILHO, C.P.F. nº 754.862.612-68, R.G. nº 4509889 SSPPA PA.
ITEM   00001; 00002; 00003; 00007, 00008
VALOR TOTAL R$      172.290,00
Empresa: W. A.  DA  COSTA  E  CIA LTDA-EPP; C.N.P.J. nº
13.689.408/0001-64, estabelecida à Rua Rio Dourado, nº 169,
Beira Rio I, PARAUAPEBAS PA, representada neste ato pelo
Sr(a). WEBERTON ALVES DA COSTA, C.P.F. nº 400.961.652-00,
R.G. nº 00281312970 DETRAN PA.
ITEM 00005; 00006; 00009
VALOR TOTAL R$      140.489,90
Valor total da Ata de Registro de Preço  R$ 327.149,90
Obs.: Este Extrato de Ata de Registro de Preços se encontra na
integra no SITE http://www.parauapebas.pa.gov.br
PARAUAPEBAS/PA,20 DE DEZEMBRO DE 2013.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20130689

PP 2013-021SEMAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632206

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20130689
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-021SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE PIPOCA DOCE, SUCOS DIVERSOS E GELO TRITURADO
QUE SERÃO DISTRIBUIDOS NAS FESTIVIDADES NATALINAS
PROMOVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2013-021SEMAS
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-021SEMAS, conforme abaixo:
Empresa: U B  DE  SOUSA  - LOCAÇÃO E EVENTOS; C.N.P.J. nº
14.711.641/0001-69(0094) 8104-8643, representada neste ato
pelo Sr(a).

UBIRATHÃ BARBOSA DE SOUZA, C.P.F. nº 002.821.722-54, R.G.
nº 6102015 PC PA.
ITEM 00002; 00003
VALOR TOTAL R$       19.075,00
Obs.: Este Extrato de Ata de Registro de Preços se encontra na
integra no SITE http://www.parauapebas.pa.gov.br
Parauapebas, 23 de Dezembro de 2013.
DAYTON NEVES PEREIRA
Pregoeiro

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632553

Torna público o Seguinte edital: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
nº. 3/2013-00001, para “Aquisição de materiais de consumo,
reposição e permanentes, que serão utilizados na manutenção
de toda a rede de abastecimento da Agência de Saneamento de
Paragominas, para o Exercício de 2014”. Data de Abertura:
27/01/14 às 08:30h. CONCORRENCIA PÚBLICA nº
3/2013-00002, para “Aquisição de tubos, conexões e materiais
de infraestrutura, que serão utilizados na implantação de redes
adutoras primarias e secundárias, para ampliação da rede de
abastecimento da Agência de Saneamento de Paragominas, para
o exercício de 2014”. Data de Abertura:27/01/14 às 15:00h.
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2013-00004, para “Aquisição de
8.000 (oito mil) hidrômetros monojato, que serão utilizados em
toda a rede de abastecimento da Agência de Saneamento de
Paragominas, até dezembro de 2014”. Abertura: 13/01/14
às 08:30h. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2013-00005,
para “Aquisição de 8.000 (oito mil) caixas de proteção para
hidrômetro, sendo seis mil para parede e dois mil para piso, que
serão utilizados em toda a rede de abastecimento da Agência de
Saneamento de Paragominas, até dezembro de 2014”. Abertura:
13/01/14 às 15:00h. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013-
00006, para “Aquisição estimada de 800 (oitocentas) cestas
básicas, destinadas aos servidores da Agência de Saneamento de
Paragominas, referente ao período de Janeiro a Junho de 2014”.
Abertura: 14/01/14 às 09:30h. A retirada dos editais fica única
e exclusivamente na sede da Agencia. Paragominas, 27/12/13.

IMIFARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632211
CNPJ/MF Nº 04.899.316/0001-18

NIRE 15.3.000.022-31
Edital de Convocação para Assembleia Geral Extraordinária
Os acionistas da Imifarma Produtos Farmacêuticos e Cosméticos
S.A., sociedade anônima fechada, localizada na Cidade de
Belém, Estado do Pará, na Travessa Quintino Bocaiúva, n° 381,
CEP 66053-240 (“Companhia”), são convocados, nos termos do
disposto no artigo 124 da Lei n º 6.404/76 para comparecer a uma
Assembleia Geral Extraordinária de acionistas da Companhia a
ser realizada em 31 de janeiro de 2014, às 10:00 horas, na sede
da Companhia para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i)
aprovar as demonstrações financeiras referentes ao período de 6
(seis) meses encerrado em 30 de junho de 2013; (ii) aprovar a
proposta de incorporação das ações da Companhia pela Ultrapar
Participações S.A., companhia aberta, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (“CNPJ/
MF”) sob o nº 33.256.439/0001-39, com sede na Cidade de São
Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Luís Antônio,
nº 1.343, 9º andar, Bela Vista, CEP 01317-910 (“Ultrapar”),
nos termos do Acordo de Associação e Outras Avenças celebrado
entre a Companhia, a Ultrapar e os Srs. Paulo Côrrea Lazera,
Kátia Côrrea Lazera, Pedro José Côrrea Lazera, Roberto Côrrea
Lazera, Tânia Lazera Lima Paes, Tereza Lazera Kemp e Sandra
Côrrea Lazera em 30 de setembro de 2013 (“Acordo de
Associação”) e do Protocolo e Justificação de Incorporação de
Ações de Emissão da Companhia pela Ultrapar, celebrado entre a
administração da Companhia e a da Ultrapar em 17 de dezembro
de 2013 (“Protocolo e Justificação”) (“Incorporação
de Ações”); e (iii) ratificar os atos dos administradores da
Companhia necessários à Incorporação de Ações, inclusive a
assinatura do Protocolo e Justificação, bem como autorizar os
administradores da Companhia a praticar os atos necessários
à implementação da Incorporação de Ações, incluindo (a) a
subscição de ações no âmbito do aumento de capital da Ultrapar;
e (b) a efetivação da transferência por meio da Incorporação de
Ações de todas as ações ordinárias de propriedade dos acionistas
da Companhia para a Ultrapar.
Para participação na Assembleia, os acionistas deverão
apresentar à Companhia, além do documento de identidade,
o instrumento de mandato com reconhecimento de firma do
outorgante, observado ainda o disposto no artigo 126, §1º da Lei
nº 6.404 de 15 de dezembro de 1976, caso o acionista se faça
representar por procurador. Belém, 20 de dezembro de 2013.
Paulo Correa Lazera
Presidente